
当社グループ拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 

本件に関するお問合せ先 

株式会社モリタホールディングス 広報室 担当：村井・森田 TEL:03-6400-3485 

 

   

                      2020 年 5 月 8 日 

 

  

 

株式会社モリタホールディングス 

 

 

当社の連結子会社である株式会社モリタ（本社：兵庫・東京、代表取締役：尾形和美）の三田工場（兵庫県

三田市）にて勤務している協力会社社員 1 名が、新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。 

 

当該社員の親族が 4 月 22 日に発熱し、その後 PCR 検査において陽性反応が出ておりましたところ、5 月 1

日に当該社員も PCR 検査を受けた結果、陽性であることが判明したものであります。 

 

株式会社モリタでは、「新型コロナウイルス感染症対策による緊急措置」の一環として、感染拡大防止のため

人と人との接触を最低 7 割、極力 8 割減らすという政府の方針に基づき、4 月 15 日から 5 月 6 日の期間、

三田工場を一時閉鎖のうえ臨時休業としておりました。これにより、当該社員は 4 月 14 日を最後に出社して

おらず、社内での濃厚接触者は出ておりません。 

 

モリタグループでは、社員だけでなく、協力会社社員も含めた感染拡大防止に取り組んでまいりましたが、

今後もさらなる注意喚起を徹底して行い、顧客、取引先、社員の安全確保を最優先に努めてまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


